
 

 

R.GADM 256/2020 
2020-28-1-100700 

 
Montevideo, 26 de noviembre de 2020. 

 
 

VISTO: la licitación Abreviada Ampliada para la contratación de un servicio 
para la detección de SARS-COV 2, mediante técnicas de biología molecular; 
 

RESULTANDO:   I) que con tal fin y en cumplimiento del Art. 52 del 
TOCAF se procedió a la publicación en la página web de Compras y Contrataciones 
Estatales, invitándose a 8 empresas; 

 
II) que con fecha 26 de octubre de 2020 se realizó la 

Apertura Electrónica de Ofertas (fs. 78), con el siguiente resultado: 
 

Oferta Nro. 1: NOBELOY SA 
Oferta Nro. 2: SIEMBRASUR SA; 

 
CONSIDERANDO: I) que a fs. 144 a 145 y a fs. 164 a 170, lucen informes 

técnicos de Gerencia de Contratos Corporativos y de Gerencia de Prestaciones de 
Salud, respectivamente, con un informe final a fs. 176 a 178 de Contratos de Salud; 

 
II) que de la evaluación de las ofertas, realizado de 

acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones, la propuesta mejor 
posicionada en el ranking de puntajes es la presentada por NOBELOY SA; 

 
III) que con fecha 26 de noviembre de 2020 y en 

cumplimento del art. 66. del TOCAF, se realiza Informe de la Comisión Asesora de 
Adjudicaciones, aconsejando la adjudicación a la firma “NOBELOY SA”, del presente 
procedimiento licitatorio; 

 
 ATENTO: a lo manifestado precedentemente y al consejo de la Comisión 
Asesora de Adjudicaciones del Organismo; 
 

LA GERENCIA DE ADMINISTRACION 
 

RESUELVE: 
 
1°) ADJUDICAR A LA FIRMA "NOBELOY SA" LA CONTRATACIÓN DE UN 

SERVICIO PARA LA DETECCIÓN DE SARS-COV 2, MEDIANTE TÉCNICAS DE 
BIOLOGÍA MOLECULAR, DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE: 

 
RENGLÓN 1 – SERVICIO DE DETECCION DE SARS-COV 2 MEDIANTE EL USO 
DE LAS TECNICAS DE BIOLOGIA MOLECULAR SOBRE MUESTRAS TOMADAS 
EN LOS SERVICIOS DE BPS. 
 
PRECIO UNITARIO: $ 3245,00 IVA INCLUIDO (10%) 
PRECIO TOTAL (HASTA 1000 MUESTRAS): $ 3.245.000,00 
 

Expediente N°: 2020-28-1-100700

Folio n° 191R. GADM 256.2020 - ARRENDAMIENTO DE SERVICIO PARA DETERMINACIÓN DE SARSCOV2 POR RTPCR.pdf



RENGLON 2 – SERVICIO DE DETECCION DE SARS-COV 2 MEDIANTE EL USO 
DE LAS TECNICAS DE BIOLOGIA MOLECULAR, CON TOMA DE MUESTRA A 
DOMICILIO EN EL DEPARTAMENTO DE MONTEVIDEO. 
 
PRECIO UNITARIO: $ 3.839,00 IVA INCLUIDO (10%) 
PRECIO TOTAL (HASTA 500 MUESTRAS): $ 1.919.500,00 
 
IMPUTACIÓN: 578.300, NRO. DE OBRA 307 – SERVICIOS DE 
ARRENDAMIENTOS 
 
PLAZO CONTRACTUAL: 6 MESES CON EL MECANISMO DE RENOVACIÓN 
AUTOMÁTICA POR HASTA TRES PERIODOS DE IGUAL DURACIÓN AL 
ORIGINAL. 
 
PARAMÉTRICA: 90% DE LA VARIACIÓN DEL IMS + 10% DE LA VARIACIÓN 
DEL IPC – SEMESTRAL 
 
MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN: HASTA $ 5.164.500,00 (SON 
PESOS CINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS) IVA INCLUIDO 
 

2°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA SU INTERVENCIÓN. 
 
3°) SIGA A LICITACIONES Y A GERENCIA DE CONTRATACIONES, A TODOS SUS 

EFECTOS 
 
 
 
 
 

         
     Ec. Aracelis Pérez 
Gerente de Administración (I) 
  Banco de Previsión Social 

Expediente N°: 2020-28-1-100700

Folio n° 192R. GADM 256.2020 - ARRENDAMIENTO DE SERVICIO PARA DETERMINACIÓN DE SARSCOV2 POR RTPCR.pdf


